

یاسین شکرانی
دانشجوی دکتری فلسفه و کلام



ارتداد در اسلام

سیدمحمد حسینی طهرانی

ارتداد در اسلام، سیدمحمد حسینی طهرانی • تهران •
سرای جاوید

بحث ارتداد و قوانین مربوط به آن یکی از سؤالات رایج در میان دانش آموزان است. سؤالاتی که برگرفته از دغدغه جوان امروز در حق انتخاب راه و مسیر زندگی است، حقی که در نگاه ظاهری با قوانین مرتبط با ارتداد در تناقض است و همین چالش بزرگی را در ذهن جوان ایجاد می کند.

نویسنده با توجه به اهمیت این بحث کوشیده است تا در این کتاب، بحث جامعی پیرامون حکم ارتداد و کیفیت تحقق آن و آراء و دیدگاه‌های مکاتب مختلف در قبال این موضوع به میان آورد. مباحثی از قبیل حرمت انسان و ارزش والای حقیقت انسانیت، محدوده آزادی از نگاه عقل، لزوم اعتبار عوامل ناآشکار در تشکل موضوع ارتداد و عدم دخالت ظواهر و بروزهای ظاهری در تحقق این موضوع، اختلاف ریشه‌ای در دو دیدگاه اهل ظاهر و باطن، لزوم پیروی از سنت و روش اولیای شرع در تشخیص این موضوع و مطالعه این کتاب به دبیران محترم توصیه می شود.

ولایت فقیه در اندیشه فقیهان • یعقوبعلی برجی • نشر
دانشگاه امام صادق (ع)

ولایت فقیه از جمله موضوعاتی است که در چند ساله اخیر به شدت مورد هجوم مخالفان آن قرار گرفته و تلاش‌های پیدا و پنهانی برای خدشه به این نظریه دینی صورت گرفته است. از جمله این اقدامات، تلاش در جهت معرفی این نظریه، به عنوان نظریه‌ای جدید و برآمده از اندیشه‌های فقهی امام خمینی (ره) است. با این هدف که ریشه تاریخی و شرعی نظریه زیر سؤال رود و به عنوان یک تئوری ساختگی مطرح شود. بر همین اساس لازم است که مدافعان ولایت، مبانی فقهی و شرعی این اندیشه متعالی را که ریشه در آغاز بعثت و نیز قدمتی به وسعت همه تاریخ اسلام دارد، بشناسند و بطلان توطئه مخالفان را بر همگان آشکار کنند.

کتاب «ولایت فقیه در اندیشه فقیهان» با همین رویکرد کوشیده است تا پاسخگوی سؤالاتی در زمینه سیر تاریخی نظریه ولایت فقیه باشد. و نشان دهد که این اندیشه در بین همه فقها مطرح بوده است؛ هر چند مسیری تکاملی را طی کرده و توسط امام خمینی (ره) به جامعیت رسیده است.





«دختران به عفاف روی می آورند»
 روی می آورند •
 وندی شلیت و نانسی
 لی دموس • ترجمه
 سمانه مدنی و پریسا
 پورعلمداری • دفتر
 نشر معارف
 فرهنگ غرب که
 تحت حاکمیت نگرش
 اومانیستی است، با
 تبلیغات وسیع خود،

ایده‌های فریبنده‌ای را به جهانیان و نیز جامعه ایرانی - اسلامی
 ما عرضه کرده است؛ یکی از این ایده‌ها اندیشه‌های فمینیستی
 است که متأسفانه در جامعه ما و به خصوص جوامع دانشگاهی
 به شدت در حال تبلیغ و ترویج است. این مسئله، تکلیف ما را در
 نقد و تحلیل این اندیشه مشخص می‌سازد. در راستای انجام این
 مسئولیت، دو اقدام اساسی می‌توان انجام داد: یکی نقد درون
 دینی فمینیسم و آشکار کردن تعارضاتی که این جریان فکری
 با مبانی اعتقادی ما مسلمانان دارد و دیگری نقد برون دینی
 آن و بررسی آثار مخربی است که این جریان در خاستگاه خود
 (آمریکا و اروپا) بر جای گذاشته است.

اندیشمندان غربی کتاب‌های متعددی در نقد فمینیسم
 نگاشته‌اند که ترجمه آن‌ها، جامعه را با آثار مخرب این جریان
 بیشتر آشنا خواهد کرد. کتاب «دختران به عفاف روی می آورند»
 یکی از جمله همین کتاب‌هاست که در راستای نقد برون دینی
 این اندیشه کمک شایانی می‌کند.

این کتاب ترجمه و تلخیص دو جلد کتاب با عناوین زیر
 است:

۱. Girl Gone Mild: دختران به عفاف روی می آورند،
 اثر Wendy shalit چاپ ۲۰۰۷ آمریکا

۲. Becoming a woman of Discretion in a
 sensual world Nancy Demoss چاپ ۲۰۰۳ آمریکا

بخش اول که توسط خانم شلیت به نگارش درآمده درصدد
 است ضمن مرور آن چه اکنون در آمریکا در زندگانی دختران
 در زنان رخ داده، تصویر روشنی از ترویج بی‌بند و باری و آزادی
 جنسی ارائه کند و توضیح دهد که چگونه نسل جدیدی در
 آمریکا در حال شکل‌گیری است که از آزادی‌های بی‌حد و حصر
 به ستوه آمده و می‌خواهد طعم شیرین فطرت را دوباره بچشد.
 در بخش دوم نیز که توسط خانم دموس نگاشته شده، نویسنده
 صفات زنان ناسالم و نادان را که با بی‌خردی و هرزگی، خود و
 خانواده و در پی آن جامعه را ویران می‌کنند، معرفی می‌کند و
 به تحلیل و نقد این دسته می‌پردازد.
 مطالعه این کتاب به دبیران توصیه می‌شود.



دفتر انتشارات کمک آموزشی

با مجله‌های رشد آشنا شوید

مجله‌های رشد توسط دفتر انتشارات کمک آموزشی
 سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وابسته به
 وزارت آموزش و پرورش تهیه و منتشر می‌شوند:

مجله‌های دانش‌آموزی

(به صورت ماهنامه و هشت شماره در هر سال تحصیلی منتشر می‌شوند):

لشد کوردک (برای دانش‌آموزان آمادگی و پایه اول دوره دبستان)

لشد نوآموز (برای دانش‌آموزان پایه‌های دوم و سوم دوره دبستان)

لشد دانش‌آموز (برای دانش‌آموزان پایه‌های چهارم و پنجم دوره دبستان)

لشد نو جوان (برای دانش‌آموزان دوره راهنمایی تحصیلی)

لشد جوان (برای دانش‌آموزان دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی)

مجله‌های بزرگسال عمومی

(به صورت ماهنامه و هشت شماره در هر سال تحصیلی منتشر می‌شوند):

رشد آموزش ابتدایی • رشد آموزش راهنمایی تحصیلی • رشد تکنولوژی

آموزشی • رشد مدرسه فردا • رشد مدیریت مدرسه • رشد معلم

مجله‌های بزرگسال و دانش‌آموزی تخصصی

(به صورت فصل‌نامه و چهار شماره در هر سال تحصیلی منتشر می‌شوند):

رشد برهان راهنمایی (مجله ریاضی برای دانش‌آموزان دوره راهنمایی تحصیلی) •
 رشد برهان متوسطه (مجله ریاضی برای دانش‌آموزان دوره متوسطه) • رشد آموزش
 قرآن • رشد آموزش معارف اسلامی • رشد آموزش زبان و ادب فارسی • رشد آموزش
 هنر • رشد مشاور مدرسه • رشد آموزش تربیت بدنی • رشد آموزش علوم اجتماعی •
 رشد آموزش تاریخ • رشد آموزش جغرافیا • رشد آموزش زبان • رشد آموزش ریاضی
 • رشد آموزش فیزیک • رشد آموزش شیمی • رشد آموزش زیست‌شناسی • رشد
 آموزش زمین‌شناسی • رشد آموزش فنی و حرفه‌ای • رشد آموزش پیش‌دبستانی

مجله‌های رشد عمومی و تخصصی، برای معلمان، مدیران مربیان، مشاوران
 و کارکنان اجرایی مدارس، دانش‌جویان مراکز تربیت معلم و رشته‌های
 دبیری دانشگاه‌ها و کارشناسان تعلیم و تربیت تهیه و منتشر می‌شوند.

نشانی: تهران، خیابان ایرانشهر شمالی، ساختمان شماره ۴
 آموزش و پرورش، پلاک ۲۶۶، دفتر انتشارات کمک آموزشی.

تلفن و نمابر: ۰۲۱ - ۸۸۳۰۱۴۷۸ - ۰۲۱